Mega-

## MEGALENSIS,

Megalensibus, Barbarum est.

**C**ICERO Megalesta, & Megalesis, in manu scriptis, & emendatis codicibus habet: deinde nec Etymologia Latina, aut Græca deditur: potest; nam μεγαλοὶς magnos deos uocat Donatus, ut Aeoles οὐκὲς uocāt deos: hæc Lambinus. At Goueanus Megalesta, Megalensibus celebrari dicit, sed fallitur.

Accusatus lese maiestatis, Barbarum est,

Ledere maiestatem, nunquam boni autores dixerunt: ergo nec maiestatem lesam dicemus: accusatus maiestatis, aut accusatus lege maiestatis.

3. Amphibologia Barbarum est.

Dicemus Amphilogia, aut Amphibolia.

4. Nihil ad rem attinet.

Cicero, si emendata consulas exemplaria, nunquam tibi hoc genus loquendi dabit, nisi reijcias uoces illas ad rem: nam in Academ. quæst. dixit: Nihil attinet de assensione; & s. Verrina: Quid enim attinet? Sed nunquam, Ad rem attinet.

5. Trophæum Barbarè scribitur.

Scribendum trophæum: nam ab eodem uerbo trophæum dicitur absq; aspiratione.

6. Exactè Barbarum est.

Dicit Cicero perfectè, absolutè, uel accuratè, & exquisitè aliquid facere. Vide quid sit apud Ciceronè exactè

et regibus, et errorē uulgi in hoc aduerbio cognosces.

7. Perstringere, præstringere Barbarum.

Latine dices præstringere: aspectus omnium præstringere, est obtenebrare.

8. Exilium Barbarum est.

Exilium dicendum esse, manu scripti libri testatur, et Etymologia: nam deducitur à uoce exul.

9. Caduceus Barbarum.

Caruceus à uoce κερκεύς dicendum est.

10. Facta beneficia.

Non est Barbarum, sed rarum: ego data, aut collocata dicerem.

11. Verba graua Barbarum.

Verba grandia dicemus, nam sententiæ dicuntur graues, non uerba.

Barbara Latina.

Comestio. 12. Comissatio, comassatio.

Adipale. 13. Adipatum.

Beneuolentia. 14. Beniuolentia.

Andabata. 15. Antanabata.

16. Auctionem uendere, Barbarum est.

Quantquam sic scriptum est in Oratione pro P. Quinto; dicam ego in auctione uendere, subaudi bona. Adrianus Turnebus in suis libris aduersariorum, affirmat dici posse auctorem uendere, ut dicimus sectionem uendere; sed non probat Lambinus.

17. Reduua, Barbarum est.

Latine rediua morbus est, cum circa unguis cutis se resoluit.

18. Pros

18. Propola, Barbarum est.

Propala, qui merces propalam et ueluti de palo suspensas uendit, Adrianus Turnebus in Aduersarijs.

19. Actum habere, Barbarum est.

Ratum habere: nam in Academicis deprauatus est locus Actum habitum.

20. Plus oneris habeo, Barbarum est.

Plus oneris subeo, legimus in emendato Ciceronis exemplari.

21. In oppidum accedere, Barbarum est.

In oppidum ascendere dicemus: quoniam accedere in urbem, non dicimus; et si diceretur, accedere non est ingredi, aut intrare in urbem. Et oppidum, de quo loquitur Cicero, erat in monte; quare legendum, in oppidum ascendere.

22. Elogium Barbarum est.

Eclogium ab ecloga uel εκλογη: quare elogium, neque Latina, neque Græca uox est, sed barbara, nam si esset, à λογος esset ελογιον, aut ελογος uisitatum, quod non est.

23. Queror in aliquem, Barbarum est.

Queror de aliquo Latinum: at in oratione pro A. Cluentio, pag. 103. legitur questus in ueteres iudices: nihil moror: nam ex margine positum erat questio in ueteres iudices, et ineptus Typographus inde sumpsit. Lambinus.

24. Germanitas, Barbarum est.

De Aruspicum responsis legimus: In domesticis est germanitatis stupris. Sed manu scripti habent, cum germana stupris, ubi cum Clodia sorore Clodium rem habuisse

buisse significat. Hæc Labinus. At pro Ligario, moueat te horum pietas, moueat germanitas: quare hoc docti perpendant.

25. Audaciter, non est Barbarum.

Nam in manuscriptis pro domo sua, & in Rosciana legitur.

26. Imberbis adolescens, Barbarum.

Imberbum & imberbos uocat Cicero, non imberbem aut imberbes. Labinus.

27. Pertendo, Barbarum est.

Vnicum locum in oratione pro Corn. reperio. Diligentia est, pertendemus. Sed bona exemplaria habent; Diligentia est perpendemus.

28. Acerbissima diligentia, Barbarum est.

Corrigendus locus est, ubicumq; hoc epithetum occurrat: nam acerrima diligentia dicitur, non acerbissima.

29. Visum est faciendum uos certiores facere, Barbarum est.

Quare Epistola. 11. lib. 4. ad familiares delenda uox faciendum: hæc Epist. à Manut. 12. à Labinus. 11. ab alijs. 53. inscribitur. Muretus emendat, certiores ut facerem.

30. Nuntium substantiuum esse masculini generis, pro re nuntiata.

Agraria. 2. Nunquam malus nuntius auditus est; & ad Atticum: Duo nuntij afferuntur, unus, &c. Actio. 7. nocte intempesta grauis affertur huiusce mali nuntius, & M. Antonius. Muretus in Scholijs in Catullum, noua nuntia neq; satis apte, neq; omnino Latine dici putat. Nuntium enim masculino genere dicitur, non nuntium neutro.

tro. Sci oportari ex Tibullo, & Lucretio locos; Sed quos si quis accuratè consideret, uidebit nihil facere ad probandum id, de quo agitur. Eruditi homines, & ueteribus libris instructi, hoc quale sit iudicabunt.

31. Adhibere fidem, Barbarum est

Nos habere fidem dicimus: & sanè habere fidem, frequens est apud optimos autores. Adhibere nescio an à Cicerone hoc significatu usurpatum sit: nam adhibere fidem in aliquo negotio, ut adhibere studium, industriam, artem, usitatum est, atq; eleganter dictum. Cicer. pro A. Cluentio; Ut quam ipse adhibere consuevit in amicorum periculis fidem; & diligentiam, cum uim animi libertatemq; dicendi in hac mihi concedat, &c. Eadem peruersio erat in secundo libro de Diuinatione: nam impressis, codicibus, & his etiam qui meliores putantur, ita locus hic legebatur: Quod si insanorum uisus fides non est adhibenda, quod falsa sunt: &c. Cum uenustiores omnis (habuimus enim in illorum librorum non contemnendam exemplaria) fides non est habenda, retineant; ut facile quemuis etiam diligentem, & peritum uirum hæc labes in errorem inducere potuerint. Suo clarissimos nostræ ætatis uiros, & qui scriptis suis Ciceronem exprimere, ac reddere summo studio, & admirabili industria conati sunt; adhibere fidem, pro habere, dixisse. Nollem eos his autoritatibus nixos id pronunciare: nam totorum codicum consensu, & testimonio, deprauata esse ea loca conuincuntur: Sed puto illos prudentissimos, & accuratissimos uiros alia etiã exemplaria proferre posse, ut Latinitatem suam tueantur. Hæc Petrus

Victorius. Idem etiam ante à Basilii Zanchi confirmauerat.

32. Eorum quorum consuesti, Barbarum est.

Poterit tamen aliquis uti hac formula loquendi, per hellenismum, seu more Græco: apud Græcos enim relationalium in casu conuenit cum antecedente. Sic Cicero semel usurpauit Epist. 14. lib. 5. ad familiares: Aliquid agas eorum quorum consuesti.

Lautus.

Non solum qui splendidus, dicitur, sed daduchus qui egredienti spose facem præferebat, Muretus 40. Catul.

33. Iniectus in hybernis.

Solacismus est, pro in hyberna; at Cicero sic loquitur Epistola. 16. lib. 7. minimè gentium, nam manu scripti habent, uinctus in hybernis.

34. Bonus homo Barbarum est.

Bellus homo; nam Cicero nunquam dixit bonus homo, sed bonus uir: ubi non sunt deprauata exemplaria.

35. Omnia tua causa uolo mihi successa.

Solacismus est, nisi deleas duas uoces extremas, mihi successa.

36. Tempus difficillimum solutionis.

Tempus difficillimæ solutionis pro. Au. Cæcinnæ, si emendata sunt exemplaria.

37. Apertè fatur dictio, Barbarum est.

Apertè fatur dictio, id est, oraculum Apollinis, hoc dicit aperta apertè, olim Apollo dicebatur Turnebus.

38. Delectus militum, barbarum est.

Dilego,

Dilego, dilectus, ita dilectus militum Lambinus.

39. De honestate dilibatum Barbarum.

Delibratū, nam delibrare est detrabi, diminui, diteri.

40. Segnit iam, segnitiam.

Segnitatem de oratore ad Q. fratrem. 117. lin. 33.

41. Relictis rebus omnibus.

Et Cicero, & Lucretius, Plautus, Truculento, Terentius, Andria, herus me relictis rebus, semper uocem extremam reijciūt, nempe omnibus: elegantius ergo dicitur, relictis rebus, quàm si dicas, relictis rebus omnibus.

42. Poterat potestate, Barbarum.

Nam in Agrarijs Ciceronis poterat potestue, emendati codices, & manu scripti habent.

43. Infacetum, Barbarum est.

Infacetum uolunt Muretus, Politianus, & Hermolaus, ut ab amicus non inamicus, sed inimicus; à Sapiens insipiens, non insapiens; æquus iniquus, non inæquus; facio, infacio, non infacio, ita, facetus infacetus.

44. Actus pro enargia, Barbarum est.

Nam in oratione pro domo sua ad Pontifices; non erumpebat in actum, ligendum est, sed naçta tam audaces duces Muretus.

45. Impossibile Barbarum.

Video quid hoc loco obijci possit, Quintilianum scilicet uoce usum fuisse, scio: uerum unus Quintilianus consuetudinem non facit, uel ipsomet autore: qui consuetudinem sermonis esse definit, consensum eruditorum: consensus uerò aliquam multitudinem requirit, quans solus non plus; quàm sola hirundo uer, facere potest. Rur

ſum obijciat aliquis, poſſibile, uocabulam à Plauto pri-  
mum, deinde à Quintiliano uſurpatum. Iam ſi poſſibile  
probare mouet, eſt, cur non eſt impoſſibile? Sed audi bo-  
ne uir, ualde incertum eſt, quod aſſers, teſtimonium; cum  
tamē nihil certius eſſe teſtimonio debeat. Nam in ſticho  
cœmedia emendata, exempla non habent poſſibile, ſed  
poſt bibes tandem, quod ad Fabium attinet, is nō eſt eo  
uerbo uſus, uerū cum dynaton uellet in terpretari, no-  
ſtri, inquit, poſſibile nominant, ſed qui nam erant illi  
noſtri? non Plautus, non Terentius, non Cicero, non Cæ-  
ſar, non Virgilius, non Liuius, nec alius quiſquam uete-  
rum; quorum extant monumenta, dicemus: ergo Græcē  
adynaton, Latine quod fieri non poteſt.

46.

Barbara,	Latina.
Doctrinatio,	Doctrina, Diſciplina, eruditio.
Frigefaſtio,	Frigoris Inductio.
Calefaſtio,	Caloris Inductio.
Tepefaſtio,	Teporis Inductio.
Impotentia,	Imbecillitas,

Recipere magis aut minus elationem, & ſummiſionē  
habere.

Contentionē & remiſionē capere intēdi & remitti.

Superficies, extremitas, ſeu libramentum, planum.

Corporis altitudo, craſſitudo.

Vnio à Ioachimo Perionio dicitur, quam ego

Vnitatem uocabo, uſurpat idem in ſua Dialectica.

Hec.

Numerus cardinalis,	Principalis, primarius.
	Ordinalis,

Ordinalis,	Ordinarius, Ordinis.
Distributiuus,	Distribuens, distributionis.
Multiplicatiuus,	Multiplicans, multiplex, multi- plicationis.

47. Applicata, Barbarum eſt.

Audi Cœlium ſecundum: Quid de Rodolpho Agri-  
e ala dicam? qui Ariſtotelem, Ciceronem, Quintilianū,  
Themiftium, Boethium, & alios omnes reijcit, ut ſua ſci-  
licet adiacentia, actus, ſubiecta, applicata, accidentia,  
contingentia, appoſita, barbara, omnia, & obſcura,  
atq; ab inuentionis doctrina proſus aliena, introducat.  
Omitto pleraque alia in eius libris, intempeſtiua, im-  
portuna, abſurda, præpoſtera, quibus non lumen tene-  
bris, ſed tenebras caliginemq; lumini intulit. At ſtudio  
animoq; bene de literis merendi, præſtitit quod potuit:  
neque ego illius animum uitupero, ſed factum, opusq; re-  
prehendo, & tamen non pro animo modò, ſed etiam ſi  
quid præclarè docuit, ut pleraq; docuit, pro eo ei gratiā  
habeo, habendamq; ab omnibus eſſe pronuncio. Nihil  
dicam de alijs iunioribus, qui aut Rodolphū ſecuti; aut  
ſuam quandam nauam rationem commenti, ueterum  
probatiffimam rationem uiamq; & facilem, & com-  
pendariam reliquerunt.

48. Cinericius, Barbarum eſt.

Cineraceum à Plinio libr. 33. dicitur terra alia eſt  
ruſſa, alia cineracea, color quoq; cinereus appellatur.